
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/580/24 
RADY GMINY NAWOJOWA 

z dnia 22 marca 2024 roku 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 
1693, 1938 i 2760) Rada Gminy Nawojowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach  treningowych dla osób, dla których gminą właściwą jest Gmina Nawojowa. 

§ 2. 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych  jest pobytem czasowym i odpłatnym. 

2. Wysokość opłaty jest uzależniona od faktycznego trwania pobytu w ośrodku wsparcia i mieszkaniu 
treningowym. 

3. Opłata wnoszona jest za każdy miesiąc kalendarzowy z dołu. 

§ 3. 1. Dobowa stawka opłaty za pobyt w ośrodkach wsparcia, z wyłączeniem pobytu w schronisku dla 
osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi,  i mieszkaniach 
treningowych wynosi 40,00zł 

2. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia, o których mowa w ust. 1 i mieszkaniach treningowych ustala 
się zgodnie z tabelą: 

Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez osobę 
samotnie gospodarującą 

lub osobę w rodzinie 
do kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 
ustawy o pomocy społecznej 

Odpłatność w stosunku do dobowej 
stawki opłaty za pobyt w % 

nie więcej niż 100 % 
powyżej 100 % do 200 % 
powyżej  200 % do 250 % 
powyżej 250 % do 300 % 
powyżej 300 %  do 350 % 
powyżej 350 % do 400 % 

powyżej 400 % 

bezpłatnie 
5 % do 20 % 

od 21% do 35 % 
od 36 % do 50 % 
od 51 % do 75 % 
od 76 % do 95 % 
od 96 % do 100 % 

3. Miesięczna opłata za pobyt w ośrodkach wsparcia, o których mowa w ust. 1 i mieszkaniach 
treningowych  stanowi iloczyn dobowej stawki opłaty za pobyt wskazanej w ust. 1, liczby dni pobytu oraz 
procentowego wskaźnika odpłatności, o którym mowa w tabeli w ust. 2.  

§ 4. 1. Dobowa stawka opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych wynosi 52,00zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 2571



2. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się zgodnie z tabelą: 

Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez osobę 
samotnie gospodarującą 

lub osobę w rodzinie 
do kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 
ustawy o pomocy społecznej 

Odpłatność w stosunku do dobowej 
stawki opłaty za pobyt w % 

nie więcej niż 100 % 
powyżej 100 % do 150 % 
powyżej 150 % do 200 % 
powyżej 200 % do 250 % 
powyżej 250 %  do 300 % 
powyżej 300 % do 350 % 

powyżej 350 % 

do 20 %  
od 21 % do 35 % 
od 36 % do 50 % 
od 51 % do 65 % 
od 66 % do 70 % 
od 71 % do 85 % 
od 86 % do 100 % 

3. Miesięczna opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych stanowi iloczyn dobowej stawki opłaty 
za pobyt wskazanej w ust. 1, liczby dni pobytu oraz procentowego wskaźnika odpłatności, o którym mowa 
w tabeli w ust. 2.  

§ 5. 1. Dobowa stawka opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
wynosi 90,00zł. 

2. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się zgodnie 
z tabelą: 

Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez osobę 
samotnie gospodarującą 

lub osobę w rodzinie 
do kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 
ustawy o pomocy społecznej 

Odpłatność w stosunku do dobowej 
stawki opłaty za pobyt w % 

nie więcej niż 100 % 
powyżej 100 % do 150 % 
powyżej 150 % do 200 % 
powyżej 200 % do 250 % 
powyżej 250 %  do 300 % 
powyżej 300 % do 350 % 
powyżej 350 % do 400 % 

powyżej 400 % 

do 20 % 
od 21 % do 30 % 
od 31 % do 40 % 
od 41 % do 50 % 
od 51 % do 60 % 
od 61 % do 70 % 
od 71 % do 80 % 
od 81 % do 100 % 

3. Miesięczna opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi stanowi 
iloczyn dobowej stawki opłaty za pobyt wskazanej w ust. 1, liczby dni pobytu oraz procentowego wskaźnika 
odpłatności, o którym mowa w tabeli w ust. 2. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nawojowa. 

§ 6. Osobom, którym przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały przyznane zostało wsparcie 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach, wsparcie to przysługuje na dotychczasowych zasadach, do czasu 
wygaśnięcia decyzji administracyjnej przyznającej to wsparcie. 

§ 7. W sprawach wszczętych w czasie obowiązywania dotychczasowych uchwał, o których mowa w § 
8 i niezakończonych ostatecznie do dnia ich uchylenia, stosuje się przepisy niniejszej uchwały. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XVI/132/19 Rady Gminy Nawojowa z dnia 18 grudnia 2019 roku w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych oraz 
uchwała nr XVI/133/19 Rady Gminy Nawojowa z dnia 18 grudnia 2019 roku w sprawie utworzenia mieszkania 
chronionego treningowego oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2571



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Józef Mirek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2571


	UCHWAŁA NR LXXIII/580/24 RADY GMINY NAWOJOWA z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-04-04T12:07:27+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




